
 
 

VILNIAUS UNIVERSITETO 

TARYBA 

 

NUTARIMAS 

DĖL VILNIAUS UNIVERSITETO TARYBOS 2019 M. SPALIO 30 D. NUTARIMO NR. 

TPN-17 „DĖL VALSTYBĖS BIUDŽETO ASIGNAVIMŲ MOKSLUI PASKIRSTYMO 

VILNIAUS UNIVERSITETO PADALINIAMS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

2024 m. sausio 31 d. Nr. TPN-1 

 

Vadovaudamasi Vilniaus universiteto statuto 38 straipsnio 1 dalies 29 punktu, atsižvelgdama į 

Vilniaus universiteto rektoriaus 2024 m. sausio 24 d. teikimą Nr. RTK-9 „Dėl Vilniaus universiteto 

tarybos 2019 m. spalio 30 d. nutarimo Nr. TPN-17 „Dėl Valstybės biudžeto asignavimų mokslui 

paskirstymo Vilniaus universiteto padaliniams tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ ir įvertinusi 

Vilniaus universiteto senato nuomonę (Vilniaus universiteto senato 2024 m. sausio 30 d. nutarimas 

Nr. SPN-2 „Dėl pritarimo Vilniaus universiteto tarybos nutarimo „Dėl Vilniaus universiteto tarybos 

2019 m. spalio 30 d. nutarimo Nr. TPN-17 „Dėl Valstybės biudžeto asignavimų mokslui paskirstymo 

Vilniaus universiteto padaliniams tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektui“), Vilniaus 

universiteto taryba 

n u t a r i a  pakeisti Vilniaus universiteto tarybos 2019 m. spalio 30 d. nutarimą Nr. TPN-17 

„Dėl Valstybės biudžeto asignavimų mokslui paskirstymo Vilniaus universiteto padaliniams tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ (su pakeitimais Vilniaus universiteto tarybos 2021 m. rugsėjo 29 d. nutarimu 

Nr. TPN-22): 

1. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintą Valstybės biudžeto asignavimų mokslui 

paskirstymo Vilniaus universiteto padaliniams tvarkos aprašą ir išdėstyti jį nauja redakcija 

(pridedama). 

2. Pakeisti 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2. nustatyti, kad skirstant už palyginamojo (ekspertinio) vertinimo rezultatus gautas lėšas p 

metai yra 2023 metai. p metų reikšmė keičiama kas 5 metus“. 

3. Pakeičiu 4 punktą ir jį išdėstau taip: 

„4. nustatyti, kad už meno rezultatus gautos valstybės biudžeto asignavimų lėšos skiriamos 

Vilniaus universiteto Šiaulių akademijai remiantis faktiniais Vilniaus universitetui skirtų meno lėšų 

duomenimis. Jei faktiniai duomenys nėra prieinami, skiriama suma apskaičiuojama vadovaujantis 

šio nutarimo 1 punktu patvirtinto Valstybės biudžeto asignavimų mokslui paskirstymo Vilniaus 

universiteto padaliniams tvarkos aprašo 6 punkte nustatyta tvarka.“ 

4. Papildyti 5 punktu: 

„5. nustatyti, kad Vilniaus universiteto kamieninių akademinių padalinių priskyrimas 

vertinamiesiems vienetams pagal mokslo sritis ir kryptis atliekamas sudarant vertinamuosius vienetus 

ir juos teikiant Lietuvos mokslo tarybai ar kitai vertinimą organizuojančiai institucijai.“. 

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA 

Vilniaus universiteto tarybos 

2019 m. spalio 30 d. nutarimu Nr. TPN-17 

(Vilniaus universiteto tarybos  

2024 m. sausio 31 d. nutarimo Nr. TPN-1  

redakcija) 

 

VALSTYBĖS BIUDŽETO ASIGNAVIMŲ MOKSLUI PASKIRSTYMO VILNIAUS 

UNIVERSITETO PADALINIAMS TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Valstybės biudžeto asignavimų mokslui paskirstymo Vilniaus universiteto kamieniniams 

padaliniams tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato gautų lėšų paskirstymo Vilniaus universiteto 

(toliau – Universitetas) kamieniniams akademiniams, sui generis akademiniams padaliniams (toliau 

kartu vadinami KAP) ir kamieniniams neakademiniams padaliniams (toliau – KNP) principus.  

2. Valstybės biudžeto asignavimai mokslui (toliau – asignavimai) skiriami už:  

2.1. kasmet atliekamo trejų metų ((n–1) – (n–3), čia n – einamieji metai) mokslo publikacijų, 

dalyvavimo mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros (toliau – MTEP) programose, MTEP 

sutarčių vykdymo ir kitų kiekybinių rodiklių, nustatytų Lietuvos Respublikos teisės aktais, vertinimo 

(toliau – kasmetinis vertinimas) rezultatus;  

2.2. kas penkerius metus Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka atliekamo 

palyginamojo ekspertinio MTEP vertinimo (toliau – palyginamasis vertinimas) rezultatus. 

Palyginamojo vertinimo metu vertinami mokslo krypties kokybė, socialinis ir ekonominis poveikis 

bei perspektyvumas.  

3. Šiame Apraše naudojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžiamos Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2021 m. rugsėjo 2 d. įsakyme Nr. V-1593 „Dėl Lietuvos 

Respublikos vyriausybės 2017 m. kovo 1 d. nutarimo Nr. 149 „Dėl Lietuvos Respublikos mokslo ir 

studijų įstatymo įgyvendinimo“ 2.2-2.6 papunkčių įgyvendinimo“ (toliau – ŠMSM įsakymas).  

 

II SKYRIUS 

KASMETINIO VERTINIMO LĖŠŲ PASKIRSTYMAS 

 

4. Už kasmetinio vertinimo rezultatus gautos lėšos paskirstomos KAP ir KNP (n+1) metams 

atsižvelgiant į šių padalinių mokslo veiklos vertinimo rezultatus.  

5. Už kasmetinio vertinimo rezultatus gauta lėšų suma remiantis faktiniais Universitetui skirtų 

lėšų paskirstymo mokslo sritims duomenimis paskirstoma:  

5.1. humanitarinių mokslų sričiai;  

5.2. socialinių mokslų sričiai;  

5.3. gamtos, medicinos ir sveikatos, technologijos ir žemės ūkio mokslų sričių grupei.  

6. Jei 5 punkte nurodyti duomenys nėra prieinami, gauta asignavimų suma mokslo sritims 

(sričių grupėms) apskaičiuojama vadovaujantis ŠMSM įsakymu patvirtintomis tvarkomis, 

reglamentuojančiomis kasmetinį universitetų mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros, meno 

veiklos vertinimą, ir Lietuvos mokslo tarybos paskelbtais mokslo darbų formaliojo (skatinamojo) 

įvertinimo, tarptautinių projektų ir užsakomųjų darbų įvertinimo rezultatais.  

7. Kiekvienoje mokslo srityje (sričių grupėje) gautos lėšos yra skirstomos į 2 dalis:  

Mokslo sritis (sričių grupė) Už mokslo publikacijas ir kitus 

kiekybinius rodiklius 

skirstomų lėšų dalis, proc. 

Už dalyvavimą MTEP 

programose ir MTEP sutarčių 

vykdymą skirstomų lėšų dalis, 

proc. 

Humanitariniai mokslai 85 15 



Socialiniai mokslai 80 20 

Gamtos, medicinos ir 

sveikatos, technologijos ir 

žemės ūkio mokslai 

60 40 

8. Už mokslo publikacijas ir kitus kiekybinius rodiklius lėšos KAP ir KNP skirstomos taip:  

8.1. suskaičiuojami (n–1), (n–2) ir (n–3) metais kiekvieno KAP ir KNP surinkti taškai 

(kiekvieniems metams atskirai pagal vertinančios institucijos skelbiamus rezultatus);  

8.2. lėšos kiekvienoje grupėje paskirstomos į 3 dalis: 40 proc. (n–1) metams, 30 proc. (n–2) 

metams ir 30 proc. (n–3) metams;  

8.3. kiekvienų metų taško vertė apskaičiuojama skirstomą lėšų sumą padalijus iš taškų sumos 

(taško vertė apvalinama šimtosiomis dalimis (2 skaičiai po kablelio);  

8.4. kiekvieno KAP ir KNP surinktų taškų suma dauginama iš taško vertės;  

8.5. gautos trejų metų sumos susumuojamos.  

9. Už dalyvavimą MTEP programose ir MTEP sutarčių vykdymą lėšos KAP ir KNP skirstomos 

kiekvienoje mokslo srityje (sričių grupėje) proporcingai uždirbtų ir vertinimą organizuojančios 

institucijos ekspertų MTEP pripažintų lėšų sumai.  

 

III SKYRIUS 

PALYGINAMOJO VERTINIMO LĖŠŲ PASKIRSTYMAS 

 

10. Už palyginamojo vertinimo rezultatus gautos lėšos paskirstomos KAP atsižvelgiant į jų 

vykdomos mokslo krypties (mokslo krypčių) mokslo kokybės, socialinio ir ekonominio poveikio bei 

perspektyvumo vertinimo rezultatus. Jei kelios kryptys buvo sujungtos į vieną vertinamąjį vienetą, 

laikoma, kad kiekvienos jų socialinio ir ekonominio poveikio bei perspektyvumo įverčiai yra vienodi. 

11. Už palyginamojo vertinimo rezultatus gauta lėšų suma remiantis faktiniais Universitetui 

skirtų lėšų pasiskirstymo mokslo sritims duomenimis paskirstoma:  

11.1. humanitarinių mokslų sričiai;  

11.2. socialinių mokslų sričiai;  

11.3. gamtos, medicinos ir sveikatos, technologijos mokslų sričių grupei.  

12. Jei 11 punkte nurodyti duomenys nėra prieinami, gauta asignavimų suma mokslo sritims 

(sričių grupėms) apskaičiuojama vadovaujantis ŠMSM įsakymu patvirtintomis tvarkomis, 

reglamentuojančiomis palyginamąjį ekspertinį universitetų mokslinių tyrimų ir eksperimentinės 

plėtros, meno veiklos vertinimą, ir palyginamąjį vertinimą atlikusios institucijos paskelbtais mokslo 

kokybės, socialinio ir ekonominio poveikio bei perspektyvumo vertinimo rezultatais.  

13. Remiantis palyginamąjį vertinimą atlikusios institucijos paskelbtais duomenimis, 

apskaičiuojamas kiekvieno KAPj (j kinta nuo 1 iki a, čia a – KAP skaičius) suminis įvertis bKAPj 

mokslo srityse (humanitariniams mokslams ir socialiniams mokslams) ir sričių grupėje (gamtos, 

medicinos ir sveikatos, technologijos mokslams).  

14. Įvertis bKAPj apskaičiuojamas remiantis kiekvieno KAPj mokslo krypties (-čių) kokybės, 

socialinio ir ekonominio poveikio bei perspektyvumo įverčiais pagal formulę:  
 

𝑏𝐾𝐴𝑃𝑗 =  

𝑘1  ∑ 𝑀𝑖  𝑀𝑉𝐷𝐷𝐴𝑖𝑗

𝑙

𝑖=1
+ 𝑘2  ∑ 𝑆𝑖  𝑀𝑉𝐷𝐷𝐴𝑖𝑗

𝑙

𝑖=1
 + 𝑘3 ∑ 𝑃𝑖  𝑀𝑉𝐷𝐷𝐴𝑖𝑗

𝑙

𝑖=1

∑ 𝑀𝑉𝐷𝐷𝐴𝑖𝑗

𝑙

𝑖=1

                                                   

čia: 

Mi – i-osios mokslo krypties kokybės įvertis; 

Si – i-osios mokslo krypties socialinio ir ekonominio poveikio įvertis; 

Pi – i-osios mokslo krypties perspektyvumo įvertis; 

MVDDAij – KAPj i-osios mokslo krypties mokslininkų visos darbo dienos ekvivalentas; 

k1, k2 ir k3 – įverčių svertiniai koeficientai, nustatomi remiantis ŠMSM įsakymo aktualia 

redakcija; 



l – KAPj mokslo krypčių skaičius. 

15. KAPj skiriama lėšų už palyginamojo vertinimo rezultatus suma (p+q) metams (q kinta nuo 

1 iki 5) apskaičiuojama taip: 

 

𝐵(𝑝+𝑞)𝐾𝐴𝑃𝑗 =  𝐴(𝑝+𝑞)  
𝐵𝑝𝐾𝐴𝑃𝑗 𝑏𝐾𝐴𝑃𝑗

∑ 𝐵𝑝𝐾𝐴𝑃𝑗𝑏𝐾𝐴𝑃𝑗

𝑚

𝑗=1

                                             

 

čia: 

p – palyginamojo vertinimo rezultatų paskelbimo metai; 

A(p+q) –asignavimų suma, skirta Universitetui pagal palyginamojo vertinimo rezultatus mokslo 

sričiai (sričių grupei) (p+q) metams; 

Bp – palyginamojo vertinimo rezultatų paskelbimo metais pKAPj skirtų asignavimų mokslui 

konkrečioje mokslo srityje už palyginamojo ir kasmetinio vertinimo rezultatus suma, apskaičiuota 

remiantis valstybės biudžeto asignavimų mokslui paskirstymo Vilniaus universiteto padaliniams 

tvarkos aprašu; 

m – KAP, vykdančių tyrimus mokslo srityje (sričių grupėje), skaičius 

16. Jei KAP vykdo mokslinius tyrimus daugiau nei vienoje mokslo srityje, Aprašo 15 punkte 

nurodyti skaičiavimai atliekami kiekvienai sričiai (sričių grupei) atskirai ir gauti rezultatai 

susumuojami.  

_________________________ 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Vilniaus universitetas 211950810, Universiteto g. 3, 01513 Vilnius
Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL VILNIAUS UNIVERSITETO TARYBOS 2019 M. SPALIO

30 D. NUTARIMO NR. TPN-17 „DĖL VALSTYBĖS
BIUDŽETO ASIGNAVIMŲ MOKSLUI PASKIRSTYMO
VILNIAUS UNIVERSITETO PADALINIAMS TVARKOS
APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-02-01 Nr. TPN-1
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Eglė Radzevičienė, Tarybos pirmininkė, Vilniaus universiteto

taryba
Sertifikatas išduotas EGLĖ RADZEVIČIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-02-01 19:59:49 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-02-01 20:00:06 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-09-05 09:02:07 – 2028-09-03 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Vilniaus universitetas, į.k. 211950810 LT", sertifikatas galioja nuo
2021-12-20 09:39:22 iki 2024-12-19 09:39:22

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.75

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-02-01
20:24:15)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-02-01 20:24:15 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


